2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А НО В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2022 года № 95
с. Яренск

О создании комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса
на лучшее защитное сооружение гражданской обороны
в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район»
В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
частью 2 статьи 8 Федерального закона от 12.08.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», пунктом 9 Порядка создания убежищ и иных объектов гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309, приказом МЧС России от 04.02.2022 № 70 «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях и организаций», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению смотра-конкурса
на лучшее защитное сооружение гражданской обороны в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» (далее – комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.

3. Комиссии:

- обеспечить организацию и проведение смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны (далее – ЗС ГО), расположенное на территории МО «Ленский муниципальный район»;

- осуществить информирование ответственных балансодержателей
ЗС ГО о порядке проведения смотра-конкурса на лучшее ЗС ГО, расположенное на территории МО «Ленский муниципальный район»;

- провести анализ результатов проведения смотра-конкурса на лучшее ЗС ГО, расположенное на территории МО «Ленский муниципальный район»;

- составить протоколы состояния ЗС ГО, представленных
на смотр-конкурс;
- в срок до 31 мая 2022 года направить в Главное управление МЧС России по Архангельской области отчетные материалы по первому этапу смотра-конкурса.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований - поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо
от организационно-правовых форм и форм собственности (балансодержателей ЗС ГО) принять участие в смотре-конкурсе.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

Утвержден
постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 28 февраля 2022 года № 95
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса
на лучшее защитное сооружение гражданской обороны
в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество, занимаемая должность
	Телефон

	1.
	председатель комиссии –

Кочанов Николай Николаевич, заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития
	(81859) 5-21-39

	2.
	заместитель председателя комиссии –
Крюков Сергей Владимирович, заведующий отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности
	(81859) 5-20-02

	3.
	секретарь комиссии –

Ильин Сергей Николаевич, заместитель заведующего отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности
	(81859) 5-20-02

	Члены комиссии:

	4.
	Васильева Марина Валерьевна, заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	(81859) 5-32-81

	5.
	Белоголова Ирина Васильевна, заведующий отделом архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	(81859) 5-21-69

	6.
	Перминов Роман Иванович, заместитель начальника ОНД и ПР
г. Коряжмы, Вилегодского и Ленского районов УНД и ПР Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию)
	(81859) 5-20-02

	7.
	Якимов Сергей Иванович, глава МО «Урдомское» (по согласованию)
	(81859) 63-690

	8.
	Собственник (правообладатель) защитного сооружения гражданской обороны (по согласованию)
	-